

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla Głównego Instytutu Górnictwa – FT-2018/03/02

**Pytanie 1.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne podpisane są na czas nieokreślony.

**Pytanie 2.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź:** Tak, zgodnie z rozdziałem XXVII punkt 3 SIWZ.

**Pytanie 3.** Dotyczy Rozdz. XXVII pkt 4 SIWZ oraz załącznika nr 2 do SIWZ Rozdz. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Z uwagi na rozbieżności dotyczące kwoty wnoszonego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, prosimy o weryfikację i podanie poprawnej, jednolitej wartości.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapisy rozdziału XXVII punkt 4 i wprowadza następującą treść: Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana (uznana za najkorzystniejszą) przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w wysokości 5% ceny ofertowej.

**Pytanie 4.** Dotyczy Rozdz. III pkt 7 SIWZ.

Z uwagi na realizację zgłoszeń zmiany sprzedawcy energii poprzez internetową platformę PWI, /nie są tworzone papierowe dokumenty/, czy w ramach przedstawienia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie, Zamawiający honorował będzie wydruk zgłoszenia ze strony Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że będzie honorował wydruk zgłoszenia ze strony Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Pytanie 5.** Dotyczy Rozdz. III pkt 8 SIWZ.

Zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego pkt na zapis; „Przewiduje się zmianę ceny stawek jednostkowych w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz akcyzy“. Są to zmiany niezależne od Wykonawcy, podyktowane zmianami przepisów prawnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia Rozdział III pkt. 8 SIWZ na następujący:

Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany podatku akcyzowego.

Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany podatku VAT na następujących zasadach: Cena brutto może ulec zmianie w sytuacji wejścia w życie zmian powszechnie obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej przepisów o podatku VAT w trakcie obowiązywania umowy, jeżeli zmiany te będą

miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. W takim przypadku obowiązująca pozostaje cena netto powiększona o podatek VAT w wysokości obowiązującej w dniu wystawienia faktury VAT.

**Pytanie 6.** Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Zasady rozliczeń pkt 2.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego pkt na zapis: „*Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na automatyczną zmianę cen. Jednocześnie Zamawiający zmienia w załączniku nr 2 do SIWZ w rozdziale Zasady rozliczeń punkt 2 na następujący:

Ceny jednostkowe określone w ust. 1 mogą ulec zmianie jedynie w przypadku zmiany akcyzy.

**Pytanie 7.** Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Obowiązki umowy, wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw pkt 6.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie równoznacznego zapisu do umowy, która będzie podpisywana z wybranym Wykonawcą?

Jest to istotna informacja, potrzebna na etapie analizy zagrożeń wynikających z podpisania umowy, w której to tylko jedna ze stron jest uprawniona do wypowiedzenia umowy. Ponadto w świetle przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, wypowiedzenie umowy może nastąpić jedynie na skutek określonych przesłanek.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Zamawiający zmienia w załączniku nr 2 do SIWZ w rozdziale Obowiązki umowy, wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw pkt 6 na następujący:

Każda ze stron może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.

**Pytanie 8.** Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Odstąpienie od umowy, zmiany istotnych postanowień umowy pkt 2 lit. b

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego pkt na zapis: „*Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu.

**Pytanie 9.** Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Kary umowne.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z zapisów o karach umownych w podpisanej umowie z wybranym Wykonawcą i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

W przypadku nie wyrażenia zgody Zamawiający zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie pkt następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wartości nominalnej brutto, określonej w §.....

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Jest to istotna informacja, potrzebna na etapie analizy zagrożeń wynikających z podpisania umowy, w której to tylko jedna ze stron jest uprawniona do naliczania kar umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

**Pytanie 10.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 11.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowanych przez Wykonawcę

**Pytanie 12.** Prosimy o ujednoczenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W SIWZ podajecie Państwo 10%, zaś w załączniku nr 3- Istotne postanowieniach umowy 5 %.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

**Pytanie 13.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

**Pytanie 14.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej z wyjątkiem zmiany akcyzy lub podatku VAT.

**Pytanie 15.** W załączniku nr 3 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w rozdziale Obowiązki umowy, wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw w ust. 1 wnoskujemy o dodanie zapisu „jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

**Pytanie 16.** Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia

**Pytanie 17.** Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowień rozdziału Kary Umowne do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści „ Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Przewodniczący Komisji Przeglądowej  
Głównego Instytutu Górnictwa  
na roboty budowlane, prace konserwacyjne i usługi

Inż. Bogdan Dobrzański

17.04.2018r.